
 
 

Anlage A1 des Tarifvertrages zur Übernahme des TV-L für die  
Humboldt-Universität zu Berlin 

 
 
         

 
Entgelttabelle vom 01. April 2010 bis zum 31. Juli 2011 

(Stand TV-L 2006 West zzgl. 65,00 €)  
   
         

 
Grundentgelt Entwicklungsstufen 

 

 

Entgelt-
gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6  

 15 Ü* 4.340 4.815 5.265 5.565 5.635   

 15  3.449 3.825 3.965 4.465 4.845   

 14  3.125 3.465 3.665 3.965 4.425   

 13 Ü* 3.195 3.365 3.665 3.965 4.425   

 13  2.882 3.195 3.365 3.695 4.155   

 12  2.585 2.865 3.265 3.615 4.065   

 11  2.495 2.765 2.965 3.265 3.700   

 10  2.405 2.665 2.865 3.065 3.445   

  9  2.126 2.355 2.475 2.795 3.045   

 8 1.991 2.205 2.305 2.395 2.495 2.558  

 7 1.865 2.065 2.195 2.295 2.370 2.440  

 6 1.829 2.025 2.125 2.220 2.285 2.350  

 5 1.753 1.940 2.035 2.130 2.200 2.250  

 4 1.667 1.845 1.965 2.035 2.105 2.146  

 3 1.640 1.815 1.865 1.945 2.005 2.060  

 2 Ü* 1.568 1.735 1.795 1.875 1.930 1.971  

 2 1.514 1.675 1.725 1.775 1.885 2.000  

 1 Je 4 Jahre 1.351 1.375 1.405 1.433 1.505  

         
 
* Werte aus Protokollerklärung zu § 19 Abs. 1 bis 3 TVÜ-Länder HU  



 
Anlage A2 des Tarifvertrages zur Übernahme des TV-L für die  

Humboldt-Universität zu Berlin 
 

         

 
Entgelttabelle ab dem 01. August 2011 

(97 v.H. Stand TV-L 1. März 2010)  
   
         

 
Grundentgelt Entwicklungsstufen 

 

 

Entgelt-
gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6  

 15 Ü* 4.489,24 4.984,67 5.454,82 5.763,21 5.839,04    

 15 3.564,09 3.953,36 4.099,97 4.620,68 5.015,01   

 14 3.225,38 3.579,25 3.786,53 4.099,97 4.580,23   
 13Ü* 3.301,21 3.478,15 3.786,53 4.099,97 4.580,23   

 13 2.972,60 3.301,21 3.478,15 3.821,92 4.297,13   

 12 2.664,22 2.957,43 3.371,98 3.735,97 4.206,13   
 11 2.573,23 2.851,28 3.058,55 3.371,98 3.826,97   
 10 2.477,17 2.750,16 2.957,43 3.164,71 3.559,04   

 9 2.189,01 2.426,61 2.547,95 2.881,61 3.144,49   

 8 2.047,46 2.269,90 2.371,00 2.467,06 2.573,23 2.638,94  
 7 1.916,01 2.123,29 2.259,78 2.360,89 2.441,78 2.512,55  
 6 1.880,63 2.082,84 2.183,96 2.285,06 2.350,79 2.421,56  
 5 1.799,74 1.991,85 2.092,96 2.189,01 2.264,84 2.315,39  

 4 1.708,74 1.895,80 2.022,18 2.092,96 2.163,73 2.209,23  
 3 1.683,46 1.865,46 1.916,01 1.996,90 2.062,62 2.118,23  

 2Ü* 1.607,63 1.779,51 1.845,24 1.926,13 1.981,74 2.027,23  

 2 1.552,02 1.718,85 1.769,41 1.819,96 1.936,24 2.057,56  

 1 Je 4 Jahre 1.380,14 1.405,41 1.435,75 1.466,08 1.541,91  

         
 
* Werte aus Protokollerklärung zu § 19 Abs. 1 bis 3 TVÜ-Länder HU  
 


